
На основу члана 56. став 1. тачка 12) Статута града Ниша („Службени
лист Града Ниша“ бр. 88/08, 143/16 и 18/19), члана 62. Одлуке о правима из
области социјалне заштите на територији Града Ниша („Службени лист Града
Ниша“,  бр.  101/2012,  96/2013,  44/2014  ,118/2018,  18/2019,  63/2019,  92/2020,
131/2022, 87/2023, 116/2023 и 151/2024), члана 9. и 42. Одлуке о буџету Града
Ниша за 2025. годину („Службени лист Града Ниша“, бр. 144/2024), члана 2.
став 2. тачка 31) и члана 72. Пословника о раду Градског већа Града Ниша
(„Службени лист Града Ниша“, бр. 1/2013, 95/2016, 98/2016, 124/2016, 144/2016,
117/2020 и 3/2025),

Градско веће Града Ниша, на седници одржаној дана 07.03.2025. године,
доноси

РЕШЕЊЕ О ПРИХВАТАЊУ УЧЕШЋА И СУФИНАНСИРАЊУ ПРОЈЕКТА 
„НАРОДНА КУХИЊА ТРИНАЕСТА ФАЗА “

I Град Ниш прихвата учешће и суфинансирање пројекта „Народна
кухиња тринаеста фаза“.

II Носилац пројекта је Црвени крст Ниш, а партнери на пројекту су
Град Ниш и Центар за социјални рад „Свети Сава“.

Време  реализације  пројекта  је  12  месеци,  у  периоду  од  01.04.2025.
године до 31.03.2026. године.

III Циљ пројекта  је  побољшање положаја особа у  стању социјалне
потребе  на  територији  Града  Ниша  пружањем  помоћи  у  виду  бесплатног
оброка.

IV Укупна вредност  пројекта  је  64.290.000,00 РСД,  Град  Ниш
суфинансира  пројекат  у  износу  до  45.000.000,00 РСД,  односно  до  70  %
вредности, а Црвени крст Ниш у износу од 19.290.000,00 РСД, односно до 30 %
укупне вредности пројекта.

V Средства  за  реализацију  овог  пројекта  обезбеђена  су  у  буџету
Града Ниша за 2025. годину у Разделу 8, у оквиру главе 8.01, Програм 11 ,
функција  070,  на  позицији  број  144,  економска  класификација  472811.  За
период од 01.04.2025 . године до 31.12.2025. године планирана су средства у
износу  до  30.000.000,00 РСД,  док  ће  средства  за  период  од  01.01.2026  до
31.03.2026. године бити предвиђена Одлуком о буџету Града Ниша за 2026.
годину у износу до 15.000.000,00 РСД.

VI Овлашћује се Градоначелник Града Ниша да са носиоцем пројекта
и другим партнером на пројекту, потпише Уговор којим ће се ближе регулисати
права и обавезе учесника у реализацији пројекта. 

VII Налаже  се Градској  управи  за  социјалну  и  породичну  заштиту,
образовање, културу и спорт  и Градској управи за финансије и локалне јавне
приходе да реализују ово решење.

VIII Решење објавити у „Службеном листу Града Ниша“.

О б р а з л о ж е њ е

Црвени крст Ниш доставио је Градској управи за социјалну и породичну
заштиту,  образовање,  културу  и  спорт предлог  пројекта  „Народна  кухиња
тринаеста фаза“.

Циљ пројекта је побољшање положаја особа у стању социјалне потребе
на територији Града Ниша пружањем помоћи у виду бесплатног оброка.

Услуга  народне кухиње је  услуга  локалног  карактера јер  је  Законом о
социјалној заштити („Службени гласник РС“, бр. 24/2011) пренета у надлежност



локалним самоуправама. Њено финансирање и континуитет у раду директно је
везано за буџетско планирање сваке локалне самоуправе.

У складу са чланом 62. Одлуке о правима из области социјалне заштите
на територији Града Ниша („Службени лист града Ниша“, бр. 101/2012, 96/2013,
44/2014  ,118/2018,  18/2019,  63/2019,  92/2020,  131/2022,  87/2023,  116/2023  и
151/2024),  Град  Ниш је  услугу  Народне  кухиње уврстио  у  систем социјалне
заштите на локалном нивоу, те предвидео да ову услугу организује Црвени крст
Ниш.

Корисници услуге су  сва лица корисници новчане социјалне помоћи са
утврђеним губитком радне способности према прописима о раду и о пензијском и
инвалидском осигурању, избеглице и интерно расељена лица са пребивалиштем
или  боравиштем  од  најмање  годину  дана  на  територији  Града  Ниша,  која
испуњавају наведене услове.

Сврха овог пројекта је задовољење минимума егзистенцијалних потреба
угроженог,  радно  неспособног  становништва  града  Ниша  кроз  обезбеђење
исхране најугроженијој групи пружањем једног куваног оброка дневно радним
данима за 1000 корисника.

Средства  за  реализацију  овог  пројекта  обезбеђена  су  у  буџету  Града
Ниша за 2025. годину док ће средства за период од 01.01.2026 до 31.03.2026
године бити предвиђена Одлуком о буџету Града Ниша за 2026. годину.

Из  свега  напред  наведеног,  а  ценећи посебно  неопходност  постојања
овог вида социјалне заштите на територији Града Ниша кроз задовољавање
минимума  егзистенцијалних  потреба  угроженог  радно  неспособног
становништва, донета је одлука као у диспозитиву.

Број: 343-7/2025-03
У Нишу, 07.03.2025. године

ГРАДСКО ВЕЋЕ ГРАДА НИША

ПРЕДСЕДАВАЈУЋИ
ЗАМЕНИК ГРАДОНАЧЕЛНИКА

Лука Гашевић



Назив подносиоца 
пријаве

Црвени крст Ниш

Назив пројекта Народна кухиња тринаеста фаза

Референтни 
број пројекта

Ниш, јануар 2025. 



1. ОСНОВНИ ПОДАЦИ О ПОДНОСИОЦУ ПРЕДЛОГА И ПРОЈЕКТУ

1.1. Организација која подноси пројекат (потенцијални корисник средстава и
носилац пројекта):

Пуно име организације: Црвени крст Србије- Црвени крст Ниш
Правни статус организације: Удружење
Службена адреса: Обреновићeва 39
Телефон/фах: 018/511-316
Е-маил адреса: nis@redcross.org.rs
Контакт особа (име, презиме и 
функција у организацији): Сања Стојановић, секретар

1.2. Назив пројекта:

Народна кухиња тринаеста фаза

1.3. Локација на којој се одвијају пројектне активности:

Територија Града Ниша

1.4. Кратак опис пројекта:

Право на бесплатан оброк регулисан је  Одлуком о правима из области социјалне
заштите на територији Града Ниша. Црвени крст Ниш се јавља као носилац  и  партнер
граду за реализацију пројекта „Народна кухиња“ за територију Града Ниша. Пројектом
ће бити обухваћено до  1000 скуваних оброка по стандардима који су прописани за
овакав облик социјалне заштите, сваког радног дана у недељи . Оброк се састоји од 250
гр  хлеба  и  0,5  кг  куваног  јела  енергетске  вредности  1100  до  1300  калорија  по
кориснику. Потребан је докуп недостајућих  намирница  до 1000 оброка. Право на
бесплатан оброк корисницима признаје Центар за социјални рад. Пројекат подразумева
и набавку, пријем и складиштење намирница, дистрибуцију истих до 12 пунктова у
граду, пријем странака, вођење евиденције, издавање бонова, сачи њавање месечне
листе корисника, књиговодствено и финансијско праћење свих елемената пројекта и
увођење у систем правдања Црвеног крста Србије и  Градске управе за социјалну и
породичну  заштиту,  образовање,  културу  и  спорт.  Црвени  крст  Ниш  је  носилац
пројекта због евидентних уштеда (поседује 10 артикала потребних за кување ових
оброка за 1000 корисника на дневном нивоу), што номинално даје уштеду Граду од око
19.290.000,00  динара за време трајања пројекта.  Време реализације пројекта је  12
месеци..

2



1.5. Циљна група

Корисници новчане социјалне помоћи чији је основ права радна неспособност, са
сауживаоцима права на новчану социјалну помоћ, под условом да су и они радно
неспособни. 

1.6. Опис проблема:

Све  веће  осиромашење  становништва  због  транзитних  проблема  привреде,  а
последица  санкција,  рата,  дислокације  великог  броја  избеглог  и  расељеног
становништва.  Народна  кухиња  је  проширени  облик  социјалне  заштите  и  за
остваривање овог права надлежана је  Градска управа за социјалну и породичну
заштиту, образовање, културу и спорт  и Центар за социјални рад „Свети Сава“
Ниш. 

1.7. Корисници пројекта:

Сва  лица  корисници  новчане  социјалне  помоћи  са  утврђеним  губитком  радне
способности према прописима о  раду и о  пензијском и инвалидском осигурању,
избеглице и интерно расељена лица ( са пребивалиштем тј боравиштем од најмање
годину дана на територији Града Ниша) која испуњавају наведене услове. 

1.7.1. Структура корисника:

Називи група корисника: Планирани број корисника
обухваћених пројектом:

Корисници новчане  социјалне  помоћи
чији  је  основ  права  радна
неспособност,  са  сауживаоцима  права
на  новчану  социјалну  помоћ,  под
условом да су и они радно неспособни.

до 1.000

1.8. Општи циљ пројекта:

Побољшање положаја особа у стању социјалне потребе на територији Града
Ниша пружањем помоћи у виду бесплатног оброка. 

1.9. Сврха пројекта:

Задовољење минимума егзистенцијалних потреба угроженог,  радно неспособног
становништва града Ниша.
Обезбеђење  исхране  најугроженијој  групи  пружањем  једног  куваног  оброка
дневно радним данима.

3



1.10. Резултати пројекта:

Резултати Индикатори (показатељи) за резултате
Задовољење  минимума  стандарда  о
исхрани рањивих група Смањење стопе сиромаштва

Реализација  проширених  облика
социјалне заштите

Обезбеђено је до 1000 куваних оброка
зa најугроженије грађане Ниша

1.11. Групе активности:

Активности 1 2 3 4 5 6 7 8 9 1
0

11 12 Имплементатор

Активности 
на добијању 
донација у 
храни

X X X Црвени крст Ниш

Расписивање 
јавне набавке 
за пружање 
услуга кувања
хране

X X X Црвени крст Ниш,
Град и надлежне 
институције

Складирање 
прехрамбених
артикала и 
достава на 
захтев 
партнера 
кухињи

X X X X X X X X X X X X Црвени крст Ниш

Допрема 
донације од 
донатора до 
централног 
магацина 
Црвеног крста

X X X X X X X X X X Црвени крст Ниш

Усклађивање 
спискова 
корисника са 
Центром за 
социјални рад

X X X X X X X X X X X X
Центар за социјални 
рад „Свети Сава“ 
Ниш
Црвени крст Ниш

Робно 
материјално 
књиговодство 
о примљеним 
и издатим 
донацијама у 

X X X X X X X X X X X X Црвени крст Ниш

4



храни и др. 
артиклима и 
да исто учини 
доступним 
донаторима  и 
Граду и 
његовим 
службама и 
носиоцима 
пројекта.
Успостављање
технологије 
преноса 
средстава из 
буџета Града 
ради 
покривања 
трошкова

X X X X X X X X X X X X
Градска управа за 
социјалну и 
породичну заштиту, 
образовање, културу
и спорт

Кување 
оброка по 
стандардима 
који су 
прописани 
Законом

X X X X X X X X X X X X Пружалац услуга

Дистрибуција 
скуваних 
оброка сваког 
радног дана на
потребан број 
пунктова које 
даје надлежна 
институција 
(12)

X X X X X X X X X X X X Пружалац услуга

Сачињавање 
јеловника који
је одобрен од 
стране 
надлежне 
институције

X X X X X X X X X X X X
Пружалац услуга и
Црвени крст Ниш 

Преко 
надлежних 
институција 
врши 
контролу 
биолошке и 
хранљиве 

X X X X X X X X X X X X Пружалац услуга

5



ведности 
оброка, 
санитарно 
хигијенских 
услова у 
објекту 
припреме 
хране и 
здравствено 
санитарни 
преглед 
радника
Врши 
набавку, 
пријем и 
складиштење 
недостајућих 
животних 
намирница

X X X X X X X X X X X X Пружалац услуга

Одржава 
хигијену 
судова у 
којима се 
врши 
дистрибуција 
хране

X X X X X X X X X X X X Пружалац услуга

Робно 
материјално 
књиговодство 
везано за рад 
Народне 
кухиње,степен
коришћења 
права на 
топли оброк 
од стране 
корисника и о 
томе 
извештава 
Црвени крст 

X X X X X X X X X X X X Пружалац услуга

Мониторинг и
евалуација

X X X X X X X X X X X X Црвени крст Ниш
Центар за соц. рад
Градска управа за 
социјалну и 
породичну заштиту, 
образовање, културу

6



и спорт
Екстерни
мониторинг

X X X X X X X X X X X X Град и надлежне 
институције

1.11.1  Образложите  како  ћете  спроводити  сваку  од  наведених  група
активности, наведите њихов садржај и логику повезаности са резултатима и
сврхом пројекта:

Обавезе Црвеног крста Ниш су да:
-  путем јавне набавке изабере пружаоца услуге кувања и дистрибуције бесплатног оброка.
-  ангажује се према донаторима ради добијања донација у храни за потребе овог пројекта.
- складишти и испоручује све расположиве количине намирница, по унапред утврђеној 

динамици коју добије од донатора. 
- партнере из овог уговора  писаним путем обавештава о свим донацијама животних 

намирница, како по врсти тако и по количинама,  
- са надлежним установама контролише санитетску-здравствену исправност 

опреме за дистрибуцију и радника који раде на истој.
- врши надзор над квалитетом и количинском испруком оброка и води потребну 

финансијско-књиговодствену документацију која ће бити доступна свим партнерима у овом 
пројекту, због чега је у обавези да води двојно књиговодство, за своја средства и за средства
Града, и да их обједини извештајем.

- Црвени крст Ниш у обавези да доставља надлежној Управи, који врши мониторинг, месечне
финансијске и наративне извештаје о реализацији пројекта, на основу чега се врши пренос 
средстава.

-  даје налоге пружаоцу услуга о броју куваних оброка, на месечном  нивоу и контролише 
број дистрибуираних оброка.

- Надлежној Управи до 15. у месецу подноси захтев за рефундацију трошкова кухиње
 за претходни месец.

- Надлежној Управи подноси извештај, до 15. у месецу, за претходни месец, о броју 
преузетих оброка и правдање трошкова из претходног месеца. 

- иницира разговоре са партнерима ради постизања договора око разрешења евентуалних
 проблема који се могу појавити у току реализације пројекта „Народна кухиња“.

Обавезе пружаоца услуга су:
- да сваког радног дана, припрема до 1000 куваних оброка, који се састоји од 500 грама кува-

ног јела и 250 грама хлеба по кориснику, енергетске вредности од 1100 до 1300 калорија. 
- да врши дистрибуцију оброка  на пунктовима, корисницима народне кухиње у возилима 

подобним за ову намену
-  да сачини јеловник, по нормативима Црвеног крста, по којима ће се припремати  кувани 

оброци и да једном месечно  утврди распоред јела која ће кувати по данима дистрибуције.
- да преко надлежних институција, врши повремену контролу биолошке и хранљиве 

вредности оброка, контролу санитарно- хигијенских услова у објекту где се припрема 
храна као и здравствено- санитарни преглед радника који раде на припреми хране.

- да уредно врши пријем и складиштење животних намирница које ће му достављати 
Црвени крст Ниш, по унапред утврђеној динамици и да врши набавку свих осталих 
потребних животних намирница које јој не доставља   Црвени крст а све у циљу припреме 

7



укусног и квалитетног оброка у складу са утврђеним  јеловником. 
- да уредно одржава хигијену судова у којима се врши дистрибуција хране корисницима 

народне  кухиње.
- да до 5. у месецу доставља Црвеном крсту рачуне за рефундацију трошкова кувања, 

            дистрибуције и других уговорених трошкова, за предходни месец, умањене за вредност 
            утрошене  хране за испоручене топле оброке у текућем месецу.
- да једном месечно подноси извештај Црвеном крсту о динамици потрошње животних

намирница и стање залиха истих, као и да дозволи увид у пословање уколико се укаже 
потреба за тим.

- да уредно води финансијско-робну документацију, подобну за мониторинг од осталих
партнера у овом послу.

Обавезе Центра за социјални рад „Свети Сава“ Ниш :
- да до 15 у месецу доставља спискове корисника народне кухиње за наредни месец;
- да корисницима уручи бонове, којим се легитимишу као корисници приликом преузимања

бесплатног оброка;
Обавезе и права Градске управе за социјалну и породичну заштиту, образовање, културу и спорт:
- да врши мониторинг над радом кухиње;
- да преузима од Црвеног крста Извештаје и захтеве за рефундацију трошкова;
- да надлежној Управи подноси захтеве за рефундацију трошкова рада кухиње у 

утврђеним роковима;
- да Црвеном крсту пружи пуну стручну сарадњу у избору пружаоца услуге за кување 

бесплатног оброка.
Обавезе Града Ниша, су да:
- финансира трошкове овог облика социјалне заштите преко Градска управа за социјалну и

породичну заштиту, образовање, културу и спорт 
- да у поступку јавне набавке, за избор најповољнијег понуђивача за кување, именује члана

комисије, оспособљеног ( лиценцираног) службеника за јавне набавке и преко надлежних
иституција  (  Службе за  јавне набавке)  пружи пуну стручну помоћ у  расписивању јавне
набавке 

- дефинише  протоколе  фунционисања,  извештавања  и  мониторинг  између  потписника
споразума.

1.12. Предуслови:

У Републици Србији се у 77 градова и општина спроводи овај програм посредством
Црвеног крста а сама Организација Црвени крст Ниш скувала је и дистрибуирала о
сопственом трошку, уз помоћ донатора, више од 1 милион оброка за преко 3000
корисника на дневном нивоу, у периоду 1999-2005. година. 
Корисници  овог  програма  су  стекли  право  на  овај  вид  социјалне  помоћи
посредством увида и датог решења од стране Центра за социјални рад .

1.13. Ризици:

Неблаговремено  измиривање  финансијских  трошкова  пројекта  од  стране  Града
Ниша

8



1.14. Методологија:

Црвени  крст  Ниш  је  учествовао  на  конкурсу  Црвеног  крста  Србије  и  Владе
Републике Србије те је на основу истог добио 10 намирница за кување бесплатног
оброка за 1000 корисника на дневном нивоу. Прима и складишти донирану храну и
врши дистибуцију пружаоцу услуге кувања и дистрибуције оброка. Сачињава се
јеловник  на  месечном  нивоу  на  основу  кога  се  врши  докуп  недостајућих
намирница.
Списак корисника за овај програм доставља Центар за социјални рад „Свети Сава“
сваког месеца. Корисници добијају бонове којима преузимају бесплатан оброк са
јасно назначеним бројем оброка, тј. чланова домаћинства којима је признато право
на бесплатан оброк.
Црвени  крст  Ниш  на  недељном  нивоу  доставља  потребну  количину  хране  за
установљени јеловник за ту недељу пружаоцу услуга, а коју је добио од Црвеног
крста Србије или на основу својих донација. Пружалац услуга сваког радног дана
кува до 1000 оброка и својим возилима  дистрибуира на  пунктове,   а  носилац
пројекта води тачну евиденцију о припремљеним и преузетим оброцима од стране
корисника.  На  месечном  нивоу  пружалац  услуге  даје  правдање  Црвеном  крсту
(робно,  књиговодствено  и  финансијско),  а  Црвени  крст  до  15-ог  у  месецу,  за
претходни месец, правдање даје ресорној  Управи, уз фактуру за плаћање и даје
захтев  за  пренос  финансијских  средстава.  Обавеза  носиоца  пројекта  је  да,  по
спроведеној процедури, закључи уговор за реализацију са изабраним понуђивачем.

1.15. Праћење и процена постигнућа (мониторинг и евалуација):

Месечно правдање утрошка намирница као и  броја преузетих оброка од  стране
корисника  врши  Црвени  крст  Ниш,Градској  управи  за  социјалну  и  породичну
заштиту,  образовање,  културу и  спорт на  основу документације  и  евиденције  о
преузетим оброцима, које води на дневном нивоу. Носилац пројекта је у обавези да
води двојно књиговодство, за своја средства и за средства Града, и да их обједини
извештајем.
Мониторинг врши надлежна Градска управа за социјлану и породичну заштиту,
образовање,  културу  и  спорт, те  је  Црвени  крст  Ниш  у  обавези  да  доставља
наведеној  Градској  управи  месечне  финансијске  и  наративне  извештаје  о
реализацији  пројекта,  на  основу  чега  се  врши  пренос  средстава.  На  основу
мориторинга упућује се Центру за социјални рад број корисника који није активан
ради  корекције  спискова  за  следећи  месец.  Уплата  средстава  по  финансијској
документацији врши се на рачун Црвеног крста Ниш код Управе за трезор бр: 840-
0000025765763-05.

1.16. Одрживост:

Обезбедити  предуслове  за  континуитет  донација  намирница  од  стране  Црвеног
крста Србије и стварање свих предуслова за реализацију пројекта у оквиру ресурса

9



Црвеног крста Ниш. 

2. ОСОБЉЕ АНГАЖОВАНО НА ПРОЈЕКТУ

Име и презиме Функција у пројектном
тиму

Квалификације (навести
формално образовање,
додатне едукације итд.)

Сања Стојановић Менаџер Дипл. правник
Саша Савић Рукововодилац

финансија
Економиста

Драгана Стојановић Програмски
администратор

Економиста

Милан Стојковић ИТ техничар Техничар
Зоран Митровић Возач Професионални возач
Дарко Милојевић Магационер Виљушкариста
Марко Митровић Радник на дистрибуцији виљушкариста
Изабрана  фирма  са
потребним  бројем
кувара,  радника  на
обради  хране,
хигијеничарима,
возачима,
дистрибуитерима...

Извршилац  радова  на
припреми  и
дистрибуцији  топлог
оброка

Кувари
Радници  на  припреми  и
обради  намирница  за
кување,радници  на  прању
судова,  канистара,  њиховој
дезинфекцији,дезинфекцији
доставних возила, радници на
подели  топлог  оброка,
Возачи,  евидентичари,
књиговођа

10



3. ПАРТНЕРСКЕ ОРГАНИЗАЦИЈЕ 
3.1. Основни подаци о партнерској организацији: 

Пуно име организације (како је 
наведено у документу о 
регистрацији):

Град  Ниш  –  Градска  управа  за
социјалну  и  породичну  заштиту,
образовање, културу и спорт

Правни статус организације :
Службена адреса: Ул. Пријездина бр.1
Телефон/фах: 018/504477
Е-маил адреса:
Контакт особа (име, презиме и 
функција у организацији):

Начелник Градске управе

Пуно име организације: Центар за социјални рад „Свети Сава“
Ниш

Правни статус организације: Установа
Службена адреса: Ул. Светозара Марковића 41
Телефон/фах: 018/244881, 018/241140
Е-маил адреса: office@csr-nis.rs
Контакт особа (име, презиме и 
функција у организацији):

Зоран Јовић, директор

3.2. Са којим ресурсима, искуствима и надлежностима појединачни партнери
улазе у партнерство?

Право  на  бесплатан  оброк  је   проширени  облик  социјалне  заштите  који  је
регулисан Одлуком о правима из области социјалне заштите Града Ниша. Такође је
изменом  ове  Одлуке,  Црвени  крст  Ниш  је  партнер  Граду  у  реализацији  овог
пројекта.  Одлуком  о  Буџету  за  2025.годину  Град  је  определио  средства  за
бесплатан оброк.  
Црвени крст ће из својих средстава, добијених путем донације, уступити део хране
за припремање оброка, чиме ће умањити вредност оброка за износ уступљене хране
према изабраној фирми. Комплетан списак хране која ће бити уступљена и њене
вредности  је  саставни  део  овог  пројекта,  а  биће  и  саставни  део  уговора  о
реализацији пројекта.

3.3. На који начин ће пројектно партнерство бити координисано?

Уговорним односом дефинисаће се сва права и обавезе партнера на реализацији
пројекта. 

11



4. КАПАЦИТЕТИ ЗА УПРАВЉАЊЕ И РЕАЛИЗАЦИЈУ ПРОЈЕКТА
4.1. Искуство у реализацији пројеката

Назив пројекта Народна кухиња тринаеста фаза

Објекат (простор) и локација 
реализације пројекта

Територија југоисточне Србије, на којој
Црвени крст Ниш врши координацију
рада  народних  кухиња,  као  и
самостална  реализација  народне
кухиње на територији Града Ниша

Најзначајнији резултати пројекта За  период  1999-2005.  скувано  око
милион оброка или око 3000 оброка на
дневном нивоу

Улога ваше организације (носилац 
пројекта или партнер) као и на који 
начин сте учествовали у реализацији 
пројекта и колико запослених је било 
укључено у пројекат

Регионални, дистрибутивни центар југа
Србије који снабдева артиклима хране
16  народних  кухиња  у  оквиру  5
региона  (Нишавски,  Јабланички,
Пиротски,  Пчињски  и  Топлички).
Поред  дистртибуције  на  назначеној
територији  ЦК  Ниш  је  самостално  у
наменском простору НК Црвеног крста
у  Нишу  кувао  и  дисрибуирао  својим
возилима   скувану  храну  на  14
пунктова у Граду за 3 000 корисника на
дневном нивоу.

Партнери пројекта (за оне пројекте у 
којима сте били носилац пројекта)

 Црвени крст Србије

Донатор Црвени  крст  Србије,  Влада  РС,
Министарство  за  рад,  запошљавање,
борачка и социјална питања.

Трошкови пројекта 148.800.390,00 за шест година.

12



4.2. Ресурси:

Годишњи 
буџет у 
претходне 
три године 
(за сваку 
годину 
појединачно
имена 
главних 
финансијера
проценат 
њиховог 
доприноса у
укупном 
годишњем 
буџету)

Година Укупан
буџет

Главни финансијери Проценат
учешћа у

целокупном
буџету

2021 53.151.776

Град Ниш-Управа за 
друштвене делатности,
(народна кухиња)

49,48%

Град Ниш- Градска управа за 
друштвене делатности 
(финансирање јавних 
овлашћења Црвеног крста 
Ниш)

13,17%

Црвени крст Србије 19,01%

2022. 60.047.647

Град Ниш-Градска управа за 
друштвене делатности,
(народна кухиња) 49,67%

Град Ниш- Градска управа за 
друштвене делатности 
(финансирање јавних 
овлашћења Црвеног крста 
Ниш

11,66%

Црвени крст Србије 24,98%

13



2023

68.458.206

Град Ниш-Градска управа за 
друштвене делатности
(нарона кухиња)

Град Ниш- Градска управа за 
друштвене делатности 
(финансирање јавних 
овлашћења 
Црвеног крста Ниш)

Црвени крст Србије

50,21%

7,30%

26,51%

14



Број стално 
и 
привремено 
запослених 
у Црвеном 
крсту Ниш

Радно место

Број
запослених

Секретар 1
Руководиоци 1
Стручни сарадници 2

Програмски администратор, администратор, ИТ 
техничар, магационер, возач

5

Кувар, хигијеничар, конобар 3
укупно 12

Опрема и 
просторни 
капацитети

Пословна зграда 700 м2, складиште  као наменски објекат 700 м2,
одмаралиште Црвеног крста (2) од 1958 м2, путничко возило (2), 
теретно (1), камион 4Т (1), мини бус, биротехничка опрема, 
припадајућа опрема за деловање у несрећама и катастрофама

Остали 
релевантни 
ресурси 
(волонтери, 
сарадничке 
организациј
е)

Све институције града (социјалне, здравствене, образовне), МУП,
удружења грађана и волонтери око 3000 на локалном нивоу.
На Републичком Црвени крст Србије и 183 организација Црвеног
крста унутар националног друштва.
На међународном посредством националног Црвеног крста све 
организације унутар Међународне федерације друштава Црвеног 
крста и Црвеног полумесеца и МКЦК.

15



5. ПРИКАЗ БУЏЕТА 

Калкулација трошкова по једном оброку

Р. бр. Радови/трошкови Јед. мере Јединица Цена по 
јединици

Трош/динара

1. Вредност оброка (1000  
оброка дневно,  254 
радна дана)

Оброк 254.000 210,93 53.574.979,00

2. ПДВ 20% 42,19 10.715.021,00
Укупно 253,12 64.290.000,00

Укупни
трошкови
пројекта 

Износ који се тражи од
Града

Проценат износа који се тражи
од Града у укупним трошковима

пројекта

64.290.000,00 45.000.000,00 70.00%

Укупни
трошкови
пројекта 

Износ са којм ће
учествовати

Црвени крст Ниша

Проценат са којим учествује
Црвени крст Ниша

64.290.000,00 19.290.000,00 30.00%

16



6. ИЗЈАВА ПОДНОСИОЦА ПРЕДЛОГА  ПРОЈЕКТА

Ја доле потписани, одговоран за пројекат у име организације подносиоца пројекта,
потврђујем да су:
(а) информације изнете у предлогу пројекта тачне
(б) да подносилац пријаве и његови партнери испуњавају све услове из конкурсне
документације да учествују у реализацији овог пројекта
(ц)  да  подносилац пријаве  и  особе  предвиђене за  реализацију  пројекта  имају  и
професионалне компетенције и наведене квалификације

Име и презиме: Сања Стојановић

Функција у организацији: Секретар
Потпис:

Датум и место: јануар 2025. Ниш

17



7. ИЗЈАВА ПАРТНЕРА ПРОЈЕКТА – Попуњавају само организације које имају
партнерство, свака организација појединачно

Ја,  доле  потписани,  у  име  Града  Ниша,   партнерске  организације  пројекта
потврђујем да сам:
(а) прочитао целокупан предлог пројекта
(б) да сам сагласан са садржајем предлога пројекта
(ц)  да  сам  сагласан  са  садржајем  партнерског  споразума  који  дефинише  улогу
партнерске организације у име које потписујем ову изјаву

Име и презиме: Драгослав Павловић
Организација: Град Ниш
Функција у организацији: Градоначелник

Потпис:
Датум и место:

18



8. ИЗЈАВА ПАРТНЕРА ПРОЈЕКТА – Попуњавају само организације које имају
партнерство, свака организација појединачно

Ја,  доле  потписани,  у  име  Центра  за  социјални  рад  „Свети  Сава“,  партнерске
организације пројекта потврђујем да сам:
(а) прочитао целокупан предлог пројекта
(б) да сам сагласан са садржајем предлога пројекта
(ц)  да  сам  сагласан  са  садржајем  партнерског  споразума  који  дефинише  улогу
партнерске организације у име које потписујем ову изјаву

Име и презиме: Зоран Јовић
Организација: Центар за социјални рад „Свети Сава“
Функција у организацији: Директор

Потпис:
Датум и место:

19


